Администрация мошковского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРЖОКСКОГО РАЙОНА Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2019 г.                                       д. Мошки                                                  №  33
О предоставлении разрешения на

использование земельного участка

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 статьи 39.33, статьей 39.35, пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, Порядком и условиями размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Тверской области от 02.02.2016 № 33-пп (далее - Порядок), на основании заявления филиала АО «Газпром газораспределение Тверь» в г. Торжке,  постановляю:

Выдать Акционерному обществу «Газпром газораспределение Тверь»  (ОГРН 1026900564129, ИНН 6900000364, КПП 695201001, юридический адрес: 170026, Тверская область, город Тверь, улица Фурманова, дом 12/4), разрешение на использование части земельного участка площадью 85 кв.м., с   кадастровым номером   69:33:0330702:38,   из земель населенных пунктов,  находящегося в собственности муниципального образования Мошковское сельское поселение Торжокского района Тверской области, расположенного     по     адресу:    Тверская область, Торжокский район,  Мошковское с/п, д. Мошки, примерно в 200 метрах от дома 85 на восток, для строительства объекта «Межпоселковый газопровод высокого давления к д. Пирогово, д. Захожье, д. Божонки, д.Грузины, д. Юрьево Торжокского района Тверской области; Распределительный газопровод среднего давления по д. Пирогово, д.Захожье, д. Божонки, д. Грузины, д.Юрьево Торжоксого района Тверской области» (далее - Участок), сроком на одиннадцать месяцев.

Разрешение выдано на использование Участка в границах координат характерных точек границ территории, указанной в схеме расположения земельного участка, испрашиваемого для строительства объекта «Межпоселковый газопровод высокого давления к д. Пирогово, д. Захожье, д. Божонки, д.Грузины, д. Юрьево Торжокского района Тверской области; Распределительный газопровод среднего давления по д. Пирогово, д.Захожье, д. Божонки, д. Грузины, д.Юрьево Торжоксого района Тверской области», являющейся неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение 1).

2. В случае, если использование земель или земельного участка приведет к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, Акционерное общество «Газпром газораспределение Тверь» обязано выполнить следующие требования, предусмотренные п.13 Порядка и статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации:

2.1. привести Участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;

2.2. выполнить необходимые работы по рекультивации Участка.

3. Настоящее разрешение не дает право Акционерному обществу «Газпром газораспределение Тверь» использовать Участок в иных целях не предусмотренных настоящим разрешением.

4. Досрочное прекращение действия настоящего разрешения возможно при условии уведомления Акционерным обществом «Газпром газораспределение Тверь»   администрации Мошковского сельского поселения о досрочном прекращении действия разрешения.

5. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Тверь» запрещено передавать третьим лицам прав предусмотренных настоящим разрешением.

6. Направить в Управление Росреестра по Тверской области  копию настоящего разрешения в течение 10 рабочих дней с даты его выдачи.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует   одиннадцать месяцев.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава
Мошковского сельского поселения

                                        В.Н. Маркова